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den Afsindelse, som han indlod sig paa med 
Hensyn til sit Krav, at han fik Belobet strax 
Hvis det forholder sig rigtig med disse to 
Exempler 홢홢홢 det sidste anførte Exempel cha- 
rakteriserer jeg ikke; jeg benægter ikke Rig- 
tigheden as den Fremgangsmaade, der er brugt 
ved Udbetalingen af dette Belob 홢홢, hvis Man- 
den paa Fredericia Mark Intet har faaet, er 
det ubilligt og burde ikke være skeet, selv om 
han har været saaledes stillet, at han Ingen 
havde, der kunde tale hans Sag eller føre den 
saaledes frem som den Anden. Det er et 
Exempel, der kan fremdrages iblandt flere, paa, 
at mange as de Vedkommende vilde det have 
været til langt større Nytte, hvis det var gaaet 
raskere med disse Sagers Afgjørelse, ikke at 
tale om, at der jo er flere af dem, der paa 
Andragender have faaet afslaaende Svar eller 
intet Svar og derfor have troet, at de maatte 
opgive alt Haab, og have ad anden Vei søgt 
at komme til deres formeentlige Ret, f. Er. 
Adskillige ved at henvende sig til Rigsdagen. 
Al den Misfornøielse, alle disse skuffede For- 
ventningey det Haab, de have gaaet og baaret 
paa og atter have maattet give slip paa, kunde 
være undgaaede ved noget større Hurtighed홢 Jeg 
har ogsaa faaet det Indtryk, at det Forlangende, 
som er stillet i Lovndkastet, og som indbefattes 
i de 72,000 Rd., har været velvilligt fra Krigs- 
ministeriets Side mod de Vedkommende, og jeg 
er næsten tilbøielig til at antage, at den It-- 
tring, som i Henhold til Motiverne er frem- 
kommen fra Finantsministerietz at forskjellige 
Krav endnu mulig kunne turde nedsæ«ttes noget, 
er meget begrundet. Det skal jeg imidlertid ikke 
udtale nogen endelig Dom om; thi dertil kræ- 
ves jo, som sagt, en mere omhyggelig Under- 
føgelse, men nægte skal jeg heller ikke, hvad der 
er omtalt as den ærede Rigsdagsmand for Ribe 
(Kiihnel), at det seer noget besynderligt ud, at 
man erftattervmhyggelig Næringstab dalerviis, 
naar det er tilføiet af Vore, til samme Tid 
som man, dersom det ikke-var tilføiet af dem, 
men maaskee nogle Dage senere af Fjenden i 
en langt høiere Grad, ikke har villet erstatte 

"Næringstab, selv om det gikiTusindviis. Jeg 
nægter ikke, at der naturligviis er stor Forskjel 
i Maaden, paa hvilken det er skeet, men man 
gaaer dog muligviis til en altfor smaalig Grændse 

i det ene Tilfælde her, og det andet Princip, 
der har været fulgt, har maaskee ogsaa kunnet 
mange Steder frembringe meget uheldige Re- 
sultater. Men om det ogsaa begge Steder kan 
billiges og er rigtigt overfor de bestaaende 
Love, kan det dog ikke nægtes, at ganske stem- 
mende med Billigheds- og Rimelighedshensyn 
er det just ikke. Det-var de almindelige Be- 
mærkninger, jeg havde at gjøre om Lovudkastet 
i dets Heelhed. Jeg venter naturligviis, at det 
henvises til et Udvalg, og jeg er enig med det 
ærede Medlem for Nykjobing (Schjørring) i, at 
det er først et Udvalgs Arbeide, vi egentlig 
kunne bygge vor Dom paa, men, som sagt, jeg 
har Grund til at yde den høitærede Minister 
Tak for de Oplysninger, vi hidtil have faaet 
om denne Lov. Det er kun Skade, at Lovud- 
kastet ikke er kommet to Aar tidligere. 

M a b s e n x  Jeg antager nok, at der maa- 
skee blandt de 12 Poster, der ere opførte iMos 
tiverne til dette Lovndkash kan være enkelte, 
paa hvilke der vil være endeel at nedsætte, men 
paa den anden Side vil jeg tillade mig at 
gjøre opmærksom paa, at den sidste Post under 
Nr. 12 maaskee er altfor lille; thi jeg har 
Grund til at antage, at, hvis Næringstab skal 
erstattes, saa vil der vist indkornme mange 
Krav fra forskjellige Sider, hvor man hidtil 
har staaet i den Formening at man ikke kunde 
vente nogen Erstatning i deri-Henseende, og 
navnlig vil jeg henpege paa det Punkt om 
Erstatning til Fiskere, som have lidt Tab der- 
ved, at deres Baade ere blevne førte bort. 
Jeg har endogsaa Grund til at troe, at der er 
mange Steder, hvor vedkommende Autoriteter 
have været tilbøielige til, naar Fiskerne have 
henvendt sig til dem med Foresporgsel om denne 
Sag, da at svare, at de ikke troede, at der 
kunde faaes nogen Erstatning for, hvad disse 
havde lidt, ved at deres Baade og Fiskeredska- 
ber vare bortførte, og deres Næring saaledes havde 
været standset. Jeg vil forøvrigt tilføie, at jeg 
antager, at med Hensyn til, hvad der indbefattes 
under Næringstab, kunde der gjøres Forskjel 
paa, hvor dette Næringstab er begrundet i, at: 
Vedkommendes Baade og Fiskeredskaber efter 
en Ntilitairautoritets Ordre ere flyttede bort, 
saa at de ikke have kunnet bruge dem i en vis 


